¹ Er. et Lov., de illa Iudaea. At MSS., de illo Iudeorum:

(nam inde erant et Apostoli, inde tot millia que in Jerusalem Apostolis sociata sunt [Act. ii, 41, et iv, 4], inde Ecclesiae de quibus ad Galatas dicit, *Eram autem ignotus facie Ecclesiis Iudearum quae sunt in Christo* [Galat. i, 22]: unde et lapidem angularem in Psalmis appellatum Dominum [Psal. cxvii, 22] sic interpretatur, quod duos parietes in se ipso coniuxerit, circumcisionis videlicet et praepulii, ut duos condenserent in se unum novum hominem, faciens pacem, et communaret utrosque in uno corpore Deo, per crucem interficiens iniurias in semetipso, et veniens evangelizaret pacem iis qui longe et iis qui prope, id est, Gentibus longe et Iudeis prope; *ipse est enim pax nostra, qui fecit utraque unum* [Ephes. ii, 14-22]); merito et iste propheta, illios Juda ponens pro Iudeis, et filios Israel pro Gentibus, *Et congregabuntur, inquit, filii Juda et filii Israel pariter, et ponent sibi met caput unum, et ascendenter de terra.* Illic itaque prophetiae tamen manifeste ipso rerum effectu declaratae, qui quis contradicit, non solum propheticis, verum etiam apostolicis Litteris; nec solum quibuslibet litteris, verum etiam rebus impletis et clarissima luce perfusis, impudenter contradictione contradicit. Aliiquid ergo fortassis diligentioris requirebat intentionis Iudea factum, ut haec fornicaria, quae significat Ecclesiam de gentilium superstitionum prostitutione collectam, in habitu mulieris illius quae Thamar appellata est, posset agnosciri: hic autem cum ipsa Scriptura se aperiat, cumque Apostolorum consonantibus litteris illustretur, quid hic ulterius immoratur, ac non jam videamus quod restat de famulo Dei Moyse, quid etiam ipsa significant quae Faustus objicit?

CAPUT XC.—Quod enim fratrem defendens, occidit Aegyptium, cuivis facilissime occurrit, injuriosum nobis in hac peregrinatione diabolum a Domino Christo nobis defensis occidi. Quod vero in arena obruit interemptum (Exod. ii, 19), manifestum est ejus iam morticinam presentiam in eis latere, qui non habent stabile fundamento. Unde Ecclesiam Dominus super petram aedificat; et eos qui audiunt verbum ejus et faciunt, comparat prudenti viro qui aedificat domum suam super petram, ne temptationibus cedat et corruiat: illos autem qui audiunt, et non faciunt, comparat stulto aedificanti super arenam, cuius tentata domus, ruina fit magna (Matth. vii, 24-27).

CAPUT XCI.—Quod vero expoliavit Aegyptios jussu Domini Dei sui (Exod. iii, 22, xi, 2, et xii, 35, 36), nihil nisi justissime jubentis, quid præfiguraverit, jam in quibusdam libris, quos de Doctrina Christiana prænotavi, quantum mihi tunc occurrit, me recolo posuisse (Lib. 2, cap. 40): quod auro et argento et veste Aegyptiorum significare sint quædam doctrinæ, quæ in ipsa consuetudine Gentium non inutili studio discantur. Sed sive hoc significet, sive illud quod ex ipsis Gentibus animæ preciosæ tam paucæ aurea et argentea, cum suis utique corporibus,